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Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo 
artimuosius vestuvių, jubiliejų 

ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 29, 

Anykščiai. Tel.: (8 381) 59 458; 8 686 33 036.
 El. p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

Senjorai mokėsi neatsilikti nuo 
skaitmeninių technologijų
Balandžio 18 dieną, ketvirtadienį, Ryšių reguliavimo tar-

nybos bei Registrų centro specialistai  Anykščių Trečiojo 
amžiaus universiteto senjorus pakvietė prisijungti prie pro-
jekto „Nė vienas nėra pamirštas“ dirbtuvių.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Į Anykščių švietimo pagalbos tarnyboje surengtas dirbtuves susirinko apie 20 senjorų.

Svarsto per Šventąją statyti naują tiltą
Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt
17-tus metus Anykščiams kurorto statuso siekianti Anykščių rajono savivaldybė vėl ėmė 

gilintis į reikalavimus, kurie reikalingi šiam statusui gauti. 
Planuojama išsiaiškinti kokios galimybės per Šventosios upę statyti tiltą. 
Šis tiltas tarnautų aplinkkeliui, kuris yra viena iš būtinų sąlygų, kad Anykščiai gautų 

kurorto statusą.

Tiltas per Šventosios upę būtų statomas šioje pratęstoje Gegužės gatvėje, maždaug po aukštos įtam-
pos elektros stulpų linija.

Anykščių rajono vyriausioji 
architektė Daiva Gasiūnienė 
sakė, kad anksčiau suplanuoto 
„didžiojo aplinkkelio“ projektu 
savivaldybė jau 
mažai tiki.

Premija. Anykščių rajono 
tarybai pateiktas sprendimo 
projektas, kuriuo siūloma, kad 
Anykščių rajono savivaldybė 
taptų Juozo Tumo-Vaižganto 
premijos bendrasteigėja. Jei Ta-
ryba pritars, savivaldybė skirs 
premijos laureatui 1 tūkst. eurų.

Seminaras. Šį trečiadienį 
Anykščių rajono mero pava-
duotoja Audronė Savickienė 
dalyvaus Aplinkos ministerijo-
je organizuojamame seminare 
„Dažnėjantys potvyniai, audros. 
Savivaldybių prisitaikymas prie 
klimato kaitos“.

Remontas. Anykščių A. Vie-
nuolio progimnazijos trečiajame 
aukšte bus atliekami remonto 
darbai. Numatyta suremontuoti 
koridorių, kabinetus, demontuo-
ti dalį pertvarų, pakeisti grindų 
dangą, sumontuoti naują santech-
nikos įrangą ir kt. Kol kas darbų 
rangovas nepasirinktas.

Pirkimas. Anykščių vaikų lop-
šelis-darželis „Žiogelis“ pasirašė 
trejų metų trukmės, 5 tūkst. Eur 
vertės sutartį su ūkininku Juozu 
Petraičiu dėl maisto produktų tie-
kimo.  „Žiogelis“ taip pat  sudarė 
vienerių metų trukmės sutartį su 
žemės ūkio bendrove „Anykščių 
vaismedžiai“. Sutarties vertė – 1 
tūkst. 271 euras. Lopšeliui-dar-
želiui „Žiogelis“ vadovauja Irena 
Petraitienė.

Biotualetas. Anykščiuose pa-
statyti 8 biotualetai: prie bažny-
čios, naujųjų kapinių, stačiatikių 
kapinių, Laimės žiburio, Obelų 
g. esančioje automobilių stovėji-
mo aikštelėje, „Gaisrininkų salo-
je“, Dainuvos slėnyje ir du – kai-
riajame Šventosios upės krante. 
Taip pat prie kapinių biotualetai 
įrengti Kavarske, Traupyje ir 
Kurkliuose.

Vaistinėse bus 
dalijamos 
skaitinių dėžutės

Policija ieškojo 
dingusios 
14-metės

Kultūros 
darbuotojai 
dalijosi 
prisiminimais, 
kas buvo prieš 
12 metų

Gydytojus skiria 
dvylika padėkų

Girią sodino ir 
jauni, ir seni
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Temidės svarstyklės

Mirtis. Balandžio 21 dieną, 
apie 10.00 val. namuose, Kur-
klių sen., rastas moters (gim. 
1965 m.) kūnas be išorinių ma-
tomų smurto žymių. 

Areštinė. Balandžio 21 dieną, 
apie 14.10 val. namuose, Kurklių 
sen. Didžiakaimio kaime, konf-
likto metu neblaivus vyras (gim. 
1963 m., nustatytas 2,29 prom. 
neblaivumas) smurtavo prieš 
neblaivią moterį (gim. 1986 m., 
nustatytas 1,85 prom. neblaivu-
mas). Vyras sulaikytas.

Vairuotojas. Balandžio 21 
dieną, apie 16.38 val., Anykš-
čiuose, A. Vienuolio g., sustab-
dyto patikrinti automobilio VW 
PASSAT vairuotojui (gim. 1987 
m.) nustatytas 2,55 prom. girtu-
mas. 

Pagalba. Balandžio 21 dieną 
Anykščių sen. Bičionių kaime, 
Meliaušiškio g., buvo užklimpęs 
greitosios medicinos pagalbos 
automobilis. Užklimpusį auto-
mobilį ištraukė ir pagalbą medi-
kams suteikė ugniagesiai.

Smurtas. Balandžio 20 d., 
apie 23.03 val., Anykščiuose, J. 

Biliūno gatvėje, neblaivus vyras 
(gim. 1982 m.) smurtavo prieš 
moterį (gim. 1982 m.). Įvykio 
metu moteriai buvo sukeltas fi-
zinis skausmas. Anykščių rajono 
policijos komisariate pagal šį 
įvykį pradėtas ikiteisminis tyri-
mas dėl fizinio skausmo sukėli-
mo. Smurtavęs vyras sulaikytas 
ir uždarytas į Panevėžio apskri-
ties vyriausiojo policijos komi-
sariato areštinę.

Sukčiavimas. Balandžio 20 
d., apie 8.15 val., į Utenos a VPK 
Anykščių raj. policijos komisari-
atą kreipėsi 1967 m. gimusi mo-

teris. Ji pareiškė, kad balandžio 
19 d., apie 20.40 val. Debeikių 
sen. Čekonių kaime, jos namuo-
se, iš jos apgaulės būdu buvo iš-
viliota banko mokėjimo kortelė. 
Naudojantis išviliota kortele, nuo 
banko sąskaitos buvo nuskaityta 
ir pasisavinta 10 000 eurų suma. 

Vagystė. Balandžio 18 dieną 
gautas moters (gim. 1945 m.) 
pareiškimas, kad apie 16.00 val. 
pastebėjo, kad Troškūnų seniū-
nijos Raguvėlės kaime dingo 15 
m3 sandėliuojamos medienos. 
Padaryta 560 eurų turtinė žala. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Vaistinėse bus dalijamos skaitinių dėžutės sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Anykščių L. ir S. Didžiulių viešoji biblioteka nuo šiandien 
iki balandžio 30 dienos vykdo akciją „Skaitiniai kaip vais-
tai“ – biblioteka kviečia ieškoti specialaus stendo ir nemo-
kamai pasiimti bibliotekininkų sukurtą skaitinių dėžutę… 
vaistinėse ir ambulatorijose. 

„Specialioje dėžutėje rasite literatūros kūrinio ištrauką, 
biblioterapijos ekspertų rekomenduojamos literatūros są-
rašą ir kitų siurprizų“, – sakė viešosios bibliotekos direkto-
rė Jurgita Bugailiškienė.

Policija ieškojo dingusios 14-metės
Balandžio 19 dieną, penktadienį, iš namų Anykščiuose į 

mokyklą išėjo ir kurį laiką buvo dingusi 2010 metais gimusi 
moksleivė.

Kaip informuota policija, 
mergaitė į mokyklą iš namų J. 
Biliūno gatvėje išėjo apie 8 va-
landą ir negrįžo.

Dėl šio įvykio buvo pradėtas 
ikiteisminis tyrimas.

Šio šeštadienio popietę 
„Anykštą“ teiravosi Utenos 
apskrities vyriausiojo policijos 
komisariato, ar dingusi mergaitė 
surasta. Komunikacijos posky-
rio vyriausioji specialistė Vio-

leta Ginaitienė informavo, kad 
mergaitė dar neatsirado bei pri-
dūrė, kad daugiau informacijos 
apie šį įvykį policija neteikia.

Pirmadienį „Anykštai“ susisie-
kus su Utenos apskrities vyriau-
siojo policijos komisariato Ko-
munikacijos poskyrio vedėja Asta 
Šuminiene, specialistė informavo, 
kad mergaitė atsirado pati.

A. Šuminienė sakė, kad plates-
nė informacija apie šį įvykį ži-

niasklaidai neteikiama, nes din-
gęs buvo nepilnametis asmuo.

„Kas gali atskleisti nepilna-
mečio asmenį, mes neteikiame 
papildomos informacijos“, – 
sakė A. Šuminienė.

Ji sakė, kad detalesni duome-
nys apie dingusį nepilnametį 
asmenį viešinami prokūratūros 
sprendimu, tam taip pat reika-
lingas šeimos sutikimas. Tuo-
met paviešinama dingusiojo 
nepilnamečio asmens nuotrau-
ka, policija kreipiasi pagabos į 
visuomenę.

Kadangi dingusiai mergaitei 

yra 14 metų, tikėtina, pagal savo 
amžių ji mokosi vienoje iš dvie-
jų miesto mokyklų – Anykščių 
Antano Vienuolio progimnazi-
joje arba Anykščių Antano Bara-
nausko pagrindinėje mokykloje. 

„Anykštai“ susisiekus su 
Anykščių Antano Vienuolio 
progimnazijos direktore Danute 
Mažvyliene, ji sakė, kad dingu-
sioji mergaitė progimnazijoje 
nesimoko, o Anykščių Antano 
Baranausko pagrindinės mo-
kyklos direktorė Dalia Kugienė 
sakė, kad apie dingusią  moks-
leivę informacijos neturi.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

„Tokia akcija Lietuvoje, ma-
nyčiau, tikrai pirmoji. Šią idėją 
parsivežėme iš kvalifikacinių 
Erasmus vizitų. Jei neklystu, 
mums panašią iniciatyvą prista-
tė Portugalijoje, o mes ją kaž-

kiek transformavome, – kaip 
gimė tokios neįprastos akcijos 
idėja, pasakojo J. Bugailiškie-
nė. – Bibliotekos visada nori, 
kad žmonės daugiau skaitytų, 
kartu – kad jie suprastų, jog 

skaitydami gali pasijusti geriau, 
juk skaitymas mažina streso 
lygį. Balandžio 30 dieną mes 
pakvietėme specialistę, kuri 
dirba su biblioterapija – ji pa-
teiks daugiau informacijos, ko-
kia literatūra kam labiau tinka. 
Vakare bus renginys visuome-
nei, o atskirai – dar ir bibliote-
kininkams.“ 

Dėžutėse, kurios bus dalija-
mos vaistinėse, pasak J. Bugai-
liškienės, bus keletas dalykų: 
vienas jų, kaip ir vaisto pakuo-
tėje, – informacinis lapelis apie 
skaitymo naudą. 

„Kitas lapelis – receptas, ku-
riame bus konkreti literatūros 
kūrinio ištrauka arba poezijos 
posmas kaip vaistas. Taip pat 
dėžutėje skaitytojai ras litera-
tūros sąrašą – biblioterapijos 
specialistų rekomendacijas, ką 
skaityti. Taip pat bus ir kvie-
timas į biblioterapijos renginį 
balandžio 30 d. 16 val. Ir dar 
– siurprizas, kurio neišduosiu“, 
– kalbėjo bibliotekos vadovė. Ji 
sakė, kad tokių dėžučių biblio-
tekininkai paruošė 300 vienetų 
– jos bus dalijamos Anykščių 
(Eurovaistinė A. Baranausko a. 
12, Eurovaistinė Kalno g. 6, I. 
Judickienės vaistinė S. Dariaus 
ir S. Girėno g. 3–2, Norfos vais-
tinė Vilniaus g. 22, Norfos vais-
tinė Žiburio g. 12) ir Kavarsko 
(Gintarinė vaistinė, P. Cvirkos 
g. 11) vaistinėse, Andrioniškio, 
Svėdasų ir Viešintų ambulato-
rijose ir medicinos punktuose. 

Šias dėžutes pirkėjai, atėję į 
vaistines, galės pasiimti nemo-
kamai.

Vaistininkai į tokią akciją, 
pasak J. Bugailiškienės, reaga-
vo teigiamai: „Kai kurios vais-
tininkės sakė, kad ateis pačios 
į biblioterapijos renginį. Kitos 
mielai iš karto lentyną norėjo 
ištuštinti. Buvo ir santūriau re-
aguojančių, kurie sakė, kad turi 
atsiklausti regiono vadovo. 

Viską padarėme iš bibliote-
kos turimų lėšų, atskirai projek-
to nerašėme. Tai mums kainavo 
nedaug, pavyko padaryti mi-
nimaliomis sąlygomis – patys 
lapelius maketavome, spausdi-
nome.“

Anykščių L. ir S. Didžiulių 
viešosios bibliotekos direk-
torė Jurgita Bugailiškienė 
sakė, kad idėją vaistinėse 
dalyti skaitinių dėžutes par-
sivežė iš Portugalijos.  

Tokias „Skaitiniai kaip vaistai“ dėžutes galėsite rasti daugelyje 
Anykščių vaistinių bei keliose rajono ambulatorijose.

Pratybos. Pirmadienį Lietu-
voje prasidėjo vienos didžiau-
sių nacionalinių pratybų „Per-
kūno griausmas“. Jose Lietuvos 
kariuomenės ir visos valstybės 
institucijos treniruosis perėjimą 
iš taikos į karo metą, išbandy-
damos visus etapus ir nuose-
kliai atlikdamos visus būtinus 
veiksmus, pranešė kariuomenė.
Šaukimus atlikti tarnybą gaus 
10 tūkst. aktyviojo kariuome-
nės personalo rezervo karių, 
apie 2,5 tūkst. bus pašaukta tre-
niruotėms, dar 2 tūkst. iškviesti 
sutikrinti duomenis. Moky-
muose dalyvaus ir daugiau kaip 
4 tūkst. Lietuvos kariuomenės 
karių, taip pat Šaulių sąjungos 
ir savivaldos atstovai.

Kelionė. Daugiau nei 200 
Lietuvos jaunuolių Europos 
Komisijos (EK) iniciatyvo-
je „DoscoverEU“ gali laimėti 
nemokamus kelionės bilietus 
po Europą. Kaip pirmadienį 
informavo EK atstovybė Lietu-
voje, iš viso bus išdalinta 35,5 
tūkst. kelionės bilietų, Lietuvai 
jų teko 223. Paraiškos priima-
mos iki balandžio 30 dienos 13 
val. Europos jaunimo portale, 
jas teikti gali jaunuoliai, gimę 
nuo 2005 metų liepos 1-osios 
iki 2006-ųjų birželio 30 dienos. 
Užsiregistravusieji turės atsa-
kyti į penkis viktorinos klausi-
mus apie Europos Sąjungą (ES) 
ir vieną papildomą klausimą.

Knygos. Seimas po svars-
tymo praėjusią savaitę pritarė 
leidimui bibliotekoms dovanoti 
nurašytas knygas. Kultūros mi-
nisterijos teikiamam Bibliotekų 
įstatymo pakeitimo projektui 
pritarė visi balsavę 116 Sei-
mo narių. Šiomis pataisomis 
siekiama leisti bibliotekoms 
išdalyti nurašytas knygas. Tai 
reiškia, kad prieš atiduodant 
perdirbti nurašytas knygas atsi-
rastų galimybė jas neatlyginti-
nai perduoti fizinių ir juridinių 
asmenų nuosavybėn. Kultūros 
ministerijos duomenimis, per 
2022 metus bibliotekos nurašė 
2 150 131 knygą (4,5 proc.), 
kurios neatitinka vartotojų po-
reikių ir yra pripažintos nerei-
kalingomis arba netinkamomis 
(negalimomis) naudoti.

Miškasodis. Šeštadienį viso-
je Lietuvoje vyko nacionalinis 
miškasodis „Kad giria žaliuo-
tų“, kuriame šiemet pasodinta 
daugiau nei šimtas girių. Šie-
met dešimtmečius gyvuojanti 
medžių sodinimo akcija skiria-
ma Dainų šventės šimtmečiui. 
Valstybinių miškų urėdijos tei-
gimu, šiemet prie miškasodžio 
prisijungė apie 15 tūkst. žmo-
nių. Kiekvienais metais Vals-
tybinių miškų urėdija pasodina 
daugiau nei 30 mln. medelių.

-Bns
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komentarai Informacijos apie rinkimus užtenka
Jau gegužės 12 dieną rinksime Lietuvos Respublikos Prezi-

dentą, tą pačią dieną balsuosime ir dėl Lietuvos pilietybės išsau-
gojimo, o birželio 9-ąją vyks Europos Parlamento rinkimai.

Ar pakanka informacijos apie rinkimus, referendumus? Ar 
žinote visus kandidatus į Prezidento postą?

Kaip žmona 
lieps, taip ir bus

Juozas PETRAITIS, ŽŪB 
„Anykščių vaismedžiai“ va-
dovas:

„Užtenka. Žmona daržely-
je vedėja dirba, ji viską žino. 
Kandidatų neišvardinčiau, bet 
apie rinkimus žinau. Kandidato 
dar neišsirinkau. Viską pasakys 
žmona, ji viską žino, aš neva-
dovauju. Jei pasakys „einam“, 
ir eisiu. Ką darysi... Žmonos 
reikia klausyti.“

Problemų nėra

Aurelija DEVEIKIENĖ, 
Troškūnų seniūnaitijos seniū-
naitė:

„Neturiu ką pasakyti, nes dar 
nelabai rinkimais domėjausi. 
Informacijos yra – kas domi-
si, tas žino. Aš pati asmeniškai 
mažai domiuosi. 

Patiems žmonėms reikia dau-
giau domėtis – informacijos 
pilna, ir internete, mačiau, su-
tikimai reklamuojami. Manau, 
problemų čia nėra.“

Informacijos ga-
lėtų būti daugiau

Pranas MAIŠELIS, Vaižganto 
krašto bendruomenės vadovas:

„Galėtų informacijos būti dau-
giau. Jos kažkiek yra, bet apie 
kandidatus norėčiau žinoti dau-
giau. Aš porą kandidatų turiu iš-
sirinkęs – vienas patinka mažiau, 
kitas – labiau. Vis tiek turbūt iš 
pirmo turo neišsirinksime.“

Kas domisi, tas 
ir žino

Vida ANTANAVIČIENĖ, 
Anykščių Trečiojo amžiaus 
universiteto vadovė:

„Sakyčiau, užtenka. Jei nori 
tikrai domėtis ir jeigu visur, kur 

kviečia, nueiti, nepatingėti, tuo-
met pakanka. Tais, kuriais do-
miuosi, jais pasidomėjau. Turiu 
numačiusi kandidatus, ir dau-
giau informacijos nepasigendu. 
Žinau ir balsavimų datas.“

Pagrindiniai 
dalykai yra

Valdas PELEGRIMAS, 
menininkas:

„Kai žiūriu įvairias žinias 
„google“, man atrodo, kad in-
formacijos pakankamai. Pa-
grindiniai dalykai surašyti, tad 
kaip ir užtenka.

Kažkokį kandidatą turiu, bet 
kaip bus, taip bus – sprendžia 
tauta.“

Informacijos 
užtenka

Gintarė SINIAKOVIENĖ, 
pedagogė:

„Esu pastovios krypties bal-
suotoja, tad man visko užtekti-
nai yra. Mano politinės pažiūros 
nesikeičia, visą laiką balsuoju 
už tuos pačius, todėl man infor-
macijos užtenka – apie kitus nė 
nesidomėjau. Ką reikia, „pasi-
gūglinu“. Šie rinkimai yra ne 
vietiniai, ne regioniniai, o visos 
Lietuvos, tad gal yra lengviau.“

-AnYkŠTA

Svarsto per Šventąją statyti naują tiltą
(Atkelta iš 1 psl.)

Praėjusią savaitę tilto statybų 
per Šventosios upę klausimas 
buvo svarstomas  Anykščių ra-
jono savivaldybės Kurorto dar-
bo grupės posėdyje. Siekiant iš-
siaiškinti Anykščių aplinkkelio 
perspektyvas ir tilto per Šven-
tosios upę statybos galimybes, 
Kurorto darbo grupė nusprendė 
surengti susitikimą su AB „Via 
Lietuva“ vadovu.

Posėdyje aptarti ir Vyriausy-
bės dar 2006 metais patvirtinti 
bendrieji bei specialieji reika-
lavimai gyvenamajai vietovei, 
kuri siekia kurorto ar kurortinės 
teritorijos statuso. Anykščiams 
kurortinės teritorijos statusas 
suteiktas 2007 metais.

Siekiant detaliau išsiaiškinti 
Vyriausybės nutarimo reikala-
vimus, nutarta kitame Kurorto 
darbo grupės posėdyje suorgani-
zuoti susitikimą su Ekonomikos 
ir inovacijų ministerijos atstovu. 

Anykščių rajono savivaldy-
bės Architektūros ir urbanisti-
kos skyriaus vedėja Daiva Ga-
siūnienė „Anykštai“ sakė, kad 
tilto statybos per Šventosios 
upės tiltą – dar tik savivaldybės 
planas.

„Dar neatėjome iki to, kad 
viską skaičiuotume, tačiau yra 
darnaus judumo plane numatyta 
galimybė supaprastinti didžiojo 
aplinkkelio klausimą, kur neį-
sivaizduoju, kokie milijonai ir 
kas juos paskaičiuotų. Pasinau-
dotume esamomis gatvėmis, be 

to, yra nepaprastai palanki vieta 
žemėnaudos prasme, nes nerei-
kia paimti žemės visuomeniams 
poreikiams. Tikime ir viliamės, 
kad Susisiekimo ministerija į 
tai pažiūrės kitaip, nes „daužo-
mės“ dėl didžiojo aplinkkelio 
ir beveik esame įsitikinę, bū-
kim biedni ir teisingi, kad ne-
labai pavyks finansų gauti. Šis 
aplinkkelis teoriškai artimesnis 
dalykas išspręsti šį reikalą“, – 
kalbėjo D. Gasiūnienė.

Vyr. architektė D. Gasiūnienė 
taip pat papasakojo, kurioje vie-
toje būtų įrengiamas aplinkkelis 
ir tiltas per Šventosios upę. Ši 
vieta yra Gegužės gatvėje, de-
šinėje  pusėje, tuoj pat už „Jara 
Jums“ parduotuvės, kur stovi 
aukštos įtampos elektros stul-
pų linija. Šioje vietoje Gegu-
žės gatvė link Šventosios upės 
tilto būtų pratęsta, tiltas būtų 
statomas maždaug po elektros 
stulpų linija. Kitoje upės pusėje 
būtų nutiestas kelias pro rusų 
kapines.

 Šiuo aplinkkeliu važiuojan-
tis transportas atsidurtų miesto 
pradžioje esančioje sankryžoje, 
kur kelias veda į Niūronis. Šio-
je vietoje dar norima įrengti ir 
žiedinę sankryžą.

Priminsime, kad prieš keletą 
metų Anykščių rajono savival-
dybė turėjo ir kitą aplinkkelio 
planą. Jis buvo toks: važiuo-
jant nuo Ažuožerių, kelias nuo 
kartodromo suktų į kairę, ties 
išeksploatuotu karjeru jis kirs-
tų Troškūnų kelią, driektųsi 

Lagėdžių ir Šepetiškių laukais. 
Per Šventąją tiltas būtų tiesia-
mas netoli kelių išsišakojimo, 
kur prasideda žvyrkelis į seną-
jį sąvartyną, o į Rokiškio kelią 
aplinkkelis išlįstų Naujuosiuo-
se Elmininkuose. Tuomet skai-
čiuota, kad dar litais būtų kai-
navę 50 mln.

Vienas iš Kurorto darbo gru-
pės narių, Tėvynės Sąjungos-
Lietuvos krikščionių demokra-
tų sąjungos atstovas Anykščių 
rajono taryboje po posėdžio 
svarstė, kad Anykščiai turi rea-
lių šansų prisijungti prie kuror-
to statusą turinčių miestų: Birš-
tono, Druskininkų, Neringos ir 
Palangos.

„Taip mūsų miestas galėtų 
gauti papildomų lėšų, kadan-
gi įgyvendinant nacionalinę 
kurortų ir kurortinių teritorijų 
politiką, savivaldybės, kurių 
teritorijoje yra kurortas, gauna 
papildomų pajamų. Klausimų 
kelia keli ministerijų nustaty-
ti reikalavimai, pvz., kurortui 
reikalingas aplinkkelis, kad 
tranzitinio transporto priemo-
nės aplenktų miesto teritoriją, 
neviršytas aplinkos oro užterš-
tumo lygis, vykdomi konkretūs 
viešųjų erdvių apsaugos archi-
tektūros sprendimai, todėl prieš 
teikiant dokumentus, darbo 
grupė aptars kilusius formalius 
neaiškumus su ministerijos at-
stovais“, – mintimis po posė-
džio dalijosi Š. Grigonis.

Pasiūlymas kurorto statusui 
gauti turi būti priimtas Anykš-

čių rajono savivaldybės tary-
bos, pateikti dokumentai įverti-
nami Ekonomikos ir inovacijų 
ministerijoje, atitikus visus rei-
kalavimus priimamas Vyriau-
sybės nutarimo projektas, kuris 
teikiamas Seimui.

Anykščių rajono savivaldy-
bės Kurorto darbo grupė su-
daryta Anykščių rajono mero 
Kęstučio Tubio  potvarkiu. Jai 
priklauso Anykščių rajono tary-
bos nariai konservatorius Šarū-
nas Grigonis, liberalas Kęstutis 
Indriūnas, socialdemokratas 
Donatas Krikštaponis, „vals-
tietis“ Linas Pravilionis, de-
mokratas Dominykas Tutkus, 
savivaldybės administracijos 
direktorė Jurgita Banienė, Ben-
drojo ir ūkio skyriaus vedėjas 
Ramūnas Blazarėnas, Architek-
tūros ir urbanistikos skyriaus 
vyriausioji specialistė Daina 
Bradauskienė, savivaldybės 

gydytoja Vaiva Daugelavičie-
nė, Architektūros ir urbanisti-
kos skyriaus vedėja Daiva Ga-
siūnienė, Kultūros, turizmo ir 
komunikacijos skyriaus vedėja 
Kristina Jakubauskaitė-Verše-
lienė, Investicijų ir projektų val-
dymo skyriaus vedėja Jolanta 
Jucevičienė, Kultūros, turizmo 
ir komunikacijos skyriaus spe-
cialistė Irmina Narbutė, Kultū-
ros, turizmo ir komunikacijos 
skyriaus specialistė ryšiams su 
visuomene Silvija Sakevičiūtė, 
Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus vyriausioji specialistė 
Daiva Stankevičienė, Bendro-
jo ir ūkio skyriaus vyriausioji 
specialistė Inga Žukauskienė, 
Anykščių turizmo ir verslo in-
formacijos centro direktoriaus 
pavaduotojas Povilas Černiaus-
kas, Anykščių rajono savival-
dybės visuomenės sveikatos 
biuro direktorė Lina Pagalienė.

Pagal planus čia, Gegužės gatvės atšakoje, turėtų atsirasti ke-
lias, vedantis link tilto.
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Šios dirbtuvės vyko Anykš-
čių švietimo pagalbos tarnybos 
patalpose. Į dirbtuves susirinko 
maždaug 20 senjorų. Su senjo-
rais bendravo, jiems paskaitas 
skaitė ir praktinius užsiėmimus 
vedė Ryšių reguliavimo tarny-
bos Tarybos narė Kristina Mi-
koliūnienė bei Registrų centro 
Konsultacijų centro konsultan-
tė ekspertė Dovilė Alėjūnė.

Registrų centro Konsultacijų 
centro konsultantė ekspertė D. 
Alėjūnė senjorams pasakojo 
apie portalą „esveikata“. Au-
ditorija buvo supažindinta su 
plačiomis šio portalo galimy-

bėmis: kaip užsiregistruoti pas 
gydytoją, kaip peržiūrėti savo 
sveikatos istoriją ir kt. Kaip pa-
aiškėjo iš klausytojų reakcijų, 
daugelis susirinkusių senjorų 
prie portalo „esveikata“ jau yra 
prisiregistravę, o tiems, kas vis 
dar sunkiai gaudosi informaci-
nių technologijų labirintuose, 
pranešėja patarė kreiptis į savo 
šeimos gydytoją, kuris „esvei-
kata“ portale pacientui gali 
priskirti įgaliotąjį atstovą, kuris 
galėtų valdyti jo paskyrą – tiek 
užregistruoti pas gydytoją, tiek 
ir internetu užsakyti vaistų.

Nuo projekto pradžios Ryšių 
reguliavimo tarnybos ekspertai 
pastebėjo vieną tendenciją – 

daugiausia dėmesio tarp senjorų 
sulaukia telefonų numeracijos 
pokyčių tema. Kaip žinia, nuo 
kitų metų kovo 1 dienos galė-
sime prisiskambinti tik tada, jei 
telefonuose būsime numerius 
suvedę su tokia pradžia – +370 
arba 0. Dirbtuvių metų senjorai 
į savo telefonus parsisiuntė pro-
gramėlę „Contacts Prefix Fixer“, 
kuri keliais mygtukų paspaudi-
mais atnaujino telefono adresų 
knygelės numeraciją.

Dirbtuvių metu senjorai 
taip pat plačiau sužinojo apie 
e.parašą. Susirinkusieji suži-
nojo, kad elektroninis parašas 
gali būti tiek mokamas, tiek ir 
nemokamas. Norint naudotis 

nemokamu elektroniniu paštu, 
patarta į savo telefonus įsidiegti 
programėlę „mCard LTU“.

Savaime suprantama, kad 
viena yra išgirsti, o kita – pa-
čiam išbandyti. Deja, bet šį kar-
tą senjorai Anykščių švietimo 
pagalbos tarnyboje vykusiose 
dirbtuvėse tokios galimybės 
neturėjo, o sklandų pranešėjų 
darbą trikdė saulės šviesa nu-
tviekstas projektoriaus ekranas, 
kuriame praktiškai nieko nesi-
matė. Nepaisant nesklandumų, 
Anykščių Trečiojo amžiaus 
universiteto vadovė Vida Anta-
navičienė džiaugėsi, kad dirb-
tuvės „pranoko lūkesčius“.

Tą pačią dieną projekto lek-

toriai dar lankėsi Anykščių An-
tano Baranausko pagrindinėje 
mokykloje, kur pradinukams 
pasakojo apie socialiniuose tin-
kluose tykančius pavojus.

Pernai inicijuotas projektas 
„Nė vienas nėra pamirštas“ su-
laukė Prezidento Gitano Nau-
sėdos globos, nes juo siekia-
ma didinti mūsų šalies senjorų 
skaitmeninę įtrauktį.

Šį rudenį, spalio 1 dieną, Pre-
zidentūroje vyks renginys, į kurį 
bus pakviesti Trečiojo amžiaus 
universiteto studentai, projekto 
partneriai ir rėmėjai. Renginyje 
bus aptariama, kokių rezultatų 
per metus pavyko pasiekti, iš-
klausyti senjorų lūkesčiai.

Senjorai mokėsi neatsilikti nuo skaitmeninių technologijų

Kultūros darbuotojai dalijosi prisiminimais, 
kas buvo prieš 12 metų Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Balandžio 19 dieną, penktadienį, Anykščių kultūros centre vyko diskusija „Anykščiai – Lietuvos kultūros sostinė 2027?“, 
kurioje dalyvavo Anykščių rajono savivaldybės vadovai, savivaldybės administracijos, savivaldybei pavaldžių biudžetinių 
įstaigų atstovai, Anykščių rajono Tarybos nariai.

Didelė diskusijos dalis buvo skirta ne naujoms idėjoms generuoti, o prisiminimams, kas Anykščiuose vyko daugiau nei 
prieš dešimtmetį.

Tris valandas trukusį renginį 
moderavo Anykščių rajono sa-
vivaldybės Kultūros, turizmo ir 
komunikacijos skyriaus vedėja 
Kristina Jakubauskaitė-Veršelie-
nė. Ji sakė, kad Anykščiai, antrąjį 
kartą teikdami paraišką tapti Lie-
tuvos kultūros sostine, turi padir-
bėti „dvigubai daugiau“.

„Turime pateikti kažką tokio, 
kad pirmą kartą Lietuvos istori-
joje antrą kartą taptume kultūros 
sostine“, – pabrėžė K. Jakubaus-
kaitė-Veršelienė.

Kultūros, turizmo ir komuni-
kacijos skyriaus vedėja K. Ja-
kubauskaitė-Veršelienė susirin-
kusius informavo, kad paraiška 
tapti kultūros sostine bus rengia-
ma visą šių metų vasarą. Paraišką 
parengus, Anykščių rajono tary-
ba turės priimti sprendimą dėl 
Anykščių siekių bei įsipareigoti 
skirti dalinį finansavimą.

Gana didelė dalis renginio 
metu buvo skirta prisiminimų 
dalijimuisi, kaip Anykščiai siekė 
ir buvo Lietuvos kultūros sostine 

2012 metais.
Prisiminimais dalijosi dabar-

tinė Anykščių L. ir S. Didžiulių 
viešosios bibliotekos direkto-
rė, buvusi rajono mero Sigučio 
Obelevičiaus patarėja Jurgita Bu-
gailiškienė, kuri prisiminė, kad 
projektą tapti Lietuvos kultūros 
sostine rengė per savo motinys-
tes atostogas. Ji pasakojo, kad 
visas projektas buvo orientuotas 
į jaunimo veiklas, prisiminė jo 
reklaminę dalį, kurioje figūravo 
vonia.

„Ne Anykščiai pirmieji išre-
klamavo vonią, Archimedas pir-
masis išreklamavo“, – juokavo J. 
Bugailiškienė.

Pranešėja taip pat prisiminė 
vieną jaunimo renginį – parkūrą. 
Kaip pasakojo J. Bugailiškienė, 
pamatę stogais laipiojantį jauni-
mą, o tai yra vienas iš parkūro 
elementų, gyventojai iškvietė 
policiją.

Kaip vieną svarbiausių 2012 
metų renginį J. Bugailiškienė iš-
skyrė pagal rašytojo Antano Vie-

nuolio-Žukausko legendą „Šven-
tavartė“ pastatytą džiazo operą.

„Anykštėnai parodė, kad gali 
padaryti daug, nes tokio dalyko 
nei viena kultūros sostinė nepa-
darė“, – kalbėjo J. Bugailiškienė.

Pasak J. Bugailiškienės, 2012 
metų Lietuvos kultūros projektas 
Anykščiams davė pokytį: „Pas 
mus viduje viskas būna tamsu ir 
juoda, o iš šalies mus vertina žy-
miai geriau.“

Ji linkėjo galvoti apie poky-
čius, kurių Anykščiai siekia, ir 
ragino nebijoti jų siekti.

Anykščių Antano Baranausko 
ir Antano Vienuolio-Žukausko 
memorialinio muziejaus laikina-
sis direktorius Antanas Verbickas 
renginyje kalbėjo, kad 2027-ieji 
metai Anykščiams svarbūs, nes 
sukanka 100 metų, kai Anykš-
čiuose prasidėjo kultūrinio turiz-
mo tradicija.

„Galėtų būti kokia nauja ope-
ra „Kurortas prisikėlė“, – idėją 
naujam Anykščių kultūrinio gy-
venimo virsmui pasiūlė A. Ver-

bickas.
Muziejaus projektų vadovė 

Audronė Pajarskienė kalbėjo, 
kad siekiant kultūros sostinės ti-
tulo esą pats svarbiausias tikslas 
– bendruomenės sutelkimas.

„O kas tai daro ir kokiais me-
todais dirba, čia jau atrasim“, – 
sakė A. Pajarskienė.

Anykščių meno mokyklos di-
rektorė Kristina Vičinienė akcen-
tavo, kad labai svarbu yra koman-
da: „Geros vietinės komandos 
sudarymas, kuri vieni kitus palai-
kytų, padėtų besąlygiškai. Galima 
palinkėti geros komandos, didelio 
susiklausymo ir įvertinti, ar tikrai 
įmanoma tą ar kitą sumanymą 
įgyvendinti iš esmės.“

Į renginį patirtimi pasidalyti 
atvyko ir svečiai iš Trakų – šis 
miestas Lietuvos kultūros sostine 
buvo 2020-aisiais.

Renginio pabaigoje vyko kūry-
binės dirbtuvės, kurių metų gru-
pėmis susiskirstę dalyviai siūlė 
idėjas, kurios galėtų būti pritai-
kytos siekiant kultūros sostinės 

titulo.
Jau aišku, kad 2027 metų Lie-

tuvos kultūros sostinės titulo pir-
mą kartą sieks Pasvalio rajono 
savivaldybė.

Portale anyksta.lt paskelbus 
apie vykusią diskusiją „Anykš-
čiai – Lietuvos kultūros sostinė 
2027?“, skaitytojai išsakė įvairių 
nuomonių.

„Beprasmis posėdis. Susėdo 
išvargę veikėjos ir išsipasakojo, 
kaip jos kentėjo, dirbo, vargo. 
Beprasmiai pasipasakojimai. Čia 
ne prisiminimų reikia, o prie-
šingai – braukti brūkšnį ir kurti 
naują, visiškai originalų, savo ir 
kitų patirties nekartojantį, naują 
ir įtaigų 2027 metų programos 
vaizdinį, pradedant idėja, iš jos 
kylančiu programos pavadinimu 
ir programos apimčių ir turinio 
išdėstymu, rinkodaros planu, pa-
sirengimo planu. Kur „Anykščiai 
– Lietuvos kultūros sostinė 2027“ 
idėja, kokia jos vizija? Kaip bus 
išreikštas pirmojo memoralinio 
muziejaus šimtmečio konceptas, 
kaip išsiskleis paveldo aktuali-
nimo blokas nuo dabarties mo-
dernių meninių sprendimų. Ar 
vėl nebus nesąmonių su vonioje 
pusnuogiu meru – atsivėrimų de-
magogija? – klausė vienas skai-
tytojas.

Kitas komentatorius pastebėjo, 
kad vietos kultūros įstaigų dar-
buotojams trūksta entuziazmo:

„Anykštėnai, kas jums darosi? 
Mieli kultūrininkai, kodėl jūs vi-
sada tokie surūgę, nepatenkinti, 
atrodo, kad jus sušaudyti varo. 
Diskusijose girdimos tik dejonės, 
kaip yra blogai ir kaip mes nie-
ko nebenorim. Kam reikia dirbti 
nemėgstamą darbą per prievartą? 
Gal ateis žmonės, kurie degs tuo, 
ką darys, leiskit pabandyt jauni-
mui. Juk negi savivaldybė ar me-
ras jus laiko įstaigose įkalinęs? 
Labai keista.“

Diskusija surengta penktadienio rytą 10 valandą, kuomet didžioji dalis anykštėnų buvo savo darbo vietose.
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Laikraščio „Anykšta“ bei žurnalo „Aukštaitiškas formatas“ prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai), visuose 
Lietuvos pašto skyriuose ar per Mobilųjį laiškanešį (jį galima išsikviesti telefonu - 8 700 55 400). Taip pat prenumeratą galima užsisakyti por-
tale www.anyksta.lt bei prenumerata.lt.  Prenumerata priimama ir visuose Anykščių rajono Perlo terminaluose.

Užsisakę „Anykštą“ arba žurnalą „Aukštaitiškas formatas“, leidinius gausite nuo kito numerio.
Redakcijos telefonas pasiteirauti dėl prenumeratos užsakymo - +370 686 33 036.

Gydytojus skiria dvylika padėkų
Populiariausių Anykščių rajono gydytojų rinkimuose į priekį išsiveržė Anykščių Pirmi-

nės priežiūros centro (PSPC) ir Viešintų ambulatorijos gydytojas Valdas Macijauskas, tu-
rintis 47-ias padėkas. Antroje vietoje liko PSPC ir Kurklių ambulatorijos gydytoja Dalia 
Kazlauskienė – 35-ios padėkos. 

Daugiausia padėkų – 33 – surinko Viešintose dirbanti slaugytoja Jolita Abraškevičienė, 
Anykščių PSPC slaugytoja Rūta Paciūnienė sulaukė 17-os padėkų, o Kurklių ambulatori-
jos slaugytoja Ramunė Stazdienė turi 16. 

Trečioje pozicijoje PSPC 
gydytojos Rita Juodiškienė ir 
Aurika Treščenko-Blauzdienė 
– 11 padėkų.

Troškūnų ambulatorijos gy-
dytojas Rimondas Bukelis turi 
10 padėkų. PSCP gydytojas ro-
landas Jurkėnas sulaukė 6 pa-
dėkų, „Medicinos namų“ gydy-
toja Diana Iricijan – 5. Audrius 
Vasiliauskas gavo 3 padėkas. 
Anykščių ligoninės gydytoja 
Virginija Pažerienė, Anykščių 
PSPC gydytojai Arūnas Tarvy-
das gavo po 2 pacientų padėkas. 
1 padėką kol kas turi Anykščių 
PSPC gydytoja Viktorija Žiogė 
ir Anykščių ligoninės gydytoja 
Daiva Unikauskaitė.

Skaitytojai taip pat dėkojo 
slaugytojoms. 

Slaugytoja Laima Slapšie-
nė (Anykščių PSPC) gavo 13 
padėkų. Anykščių PSPC slau-
gytojams Astai Bartulienei ir 
Lijanai Ragauskienei dėkojo 
11 kartų, Ritai Burneikienei pa-
cientai skyrė 9 padėkas, Aušrai 
Valaitienei pacientai dėkojo 5 
kartus. Anykščių PSPC slaugy-
tojos Gražina Janulienė, Regina 
Viršylienė ir „Medicinos namų“ 
slaugytoja Jūratė Budinienė yra 
gavusios po 3 padėkas, Rima 
Bagočiūnienė turi 2 padėkas, o 
Daivai Leonavičienei bei Gita-
nai Džiugienei pacientai dėkojo 
po kartą. 

Nuo pirmadienio, balandžio 
22-osios 10 valandos iki ketvir-
tadienio, balandžio 25-osios 10 
valandos portale anyksta.lt gali-
te rinkti populiariausią Anykščių 
rajono gydymo įstaigų slaugyto-
ją. Pasibaigus šiam balsavimui, 
iš karto prasidės populiariausių 
gydytojų rinkimai, kurie baigsis 
sekmadienį, balandžio 28-ąją, 
10 valandą.

Balsavimui pateiktos visų 
medikų, laikraštyje „Anykšta“ 
sulaukusių bent vienos padė-
kos, pavardės.

Populiariausių  Anykščių ra-
jono medikų rinkimuose galuti-
nes vietas lems bendras surink-
tų padėkų skaičius laikraštyje 

Viešintose ir Anykščiuose 
dirbantis gydytojas Valdas 
Macijauskas sulaukė 47 pa-
dėkų.

Nuoširdus ačiū gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir slau-
gytojai Rūtai PACIŪNIENEI už nuoširdžius patarimus, ma-
lonų bendravimą.

Linkime sėkmės Jūsų atsakingame darbe.

Giedrius ir Elena DANIŪNAI

Nuoširdus ačiū šeimos gydytojui Rimondui BUKELIUI ir 
slaugytojai Ritai BURNEIKIENEI už rūpestingą gydymą, ma-
lonų bendravimą, patarimus. Taip pat nuoširdus ačiū ir slau-
gytojai Gražinai JANULIENEI. 

Linkime Jums visiems sveikatos, ištvermės ir gražių pava-
sario dienų.

Algimantas ir Vanda ŠNIUKŠTAI

Nuoširdžiausiai dėkoju Anykščių „Medicinos namų“ gydy-
tojai Dianai IRICIAN ir seselei Jūratei BUDINIENEI už vi-
sokeriopą paramą, nuoširdumą bei atsidavimą gydant ir 
patariant.

Taip pat nuoširdus ačiū šių namų registratorėms seselėms 
ir visam medicinos personalui.

Laimingiausių pavasariškų dienų, neblėstančios kantry-
bės, pasišventimo ir sveikatos aptarnaujant ir gydant ser-
gančius.

Pagarbiai Klemensas - Mykolas BAGDONAS

Šeimos gydytojai Aurikai TREščENKo-BLAUZDIENEI ir 
slaugytojai Lijanai RAGAUSKIENEI.

Ačiū už Jūsų rūpinimąsi, malonų bendravimą, pagalbą. 
Gera žinoti, kad esi patikimose, saugiose rankose, kad visa-
da gali drąsiai kreiptis visais klausimais. Linkiu sėkmės, kan-
trybės Jūsų darbuose, gerovės asmeniniame gyvenime. 

Dalia

Nuoširdžiai dėkojame gydytojui Rolandui JURKĖNUI ir 
slaugytojai Aušrai VALAITIENEI už rūpestingą gydymą ir 
naudingus patarimus sveikatai palaikyti.

Sėkmės Jums šiame atsakingame ir labai reikalingame 
darbe.

V. ir S. KAZAKEVIČIAI

Dėkoju gydytojai Aurikai TREščENKo-BLAUZDIENEI ir 
slaugytojai Lijanai RAGAUSKIENEI už nuoširdžią sveika-
tos priežiūrą.

Aušra DABUŽINSKAITĖ

Dėkoju gydytojui Rolandui JURKĖNUI ir slaugytojai Aušrai 
VALAITIENEI už nuoširdumą, malonų ilgametį bendravimą, 
švelnias rankas.

Linkiu sėkmės Jūsų atsakingame darbe.

Elena DANIŪNIENĖ

Dėkojame gydytojui Audriui VASILIAUSKUI ir slaugytojai 
Reginai VIRšYLIENEI už profesionalų gydymą ir nuoširdų 
bendravimą.

Stasė GODLENSKIENĖ ir Tadas BUDNIKAS

Medicinos darbuotojų dienos proga nuoširdžiai sveikiname 
Jus - visus gydytojus ir medicinos personalą, linkime visiems 
geros sveikatos ir sėkmės kilniame darbe gydant ligos ištiktus 
pacientus.

Asmeniškai nuoširdžiai sveikiname šeimos gydytoją Dianą 
IRICIAN ir slaugytoją Jūratę BUDINIENĘ profesinės šventės 
proga. Visokeriopos sėkmės Jums atsakingame, kilniame ir 
svarbiame darbe, gydant visas mūsų ligas.

Stasė ir Albinas SLAVINSKAI

siūlo darbą

REIKALINGAS

Traktorininkas – 
mechanizatorius

žemės ūkio darbams. 
Mob. +370 687 76 191.

UAB „Gensera“, vykdanti lauko inžinerinių tinklų 
(vandentiekio, buitinių ir lietaus nuotekų tinklų) 

statybos darbus ieško:
Lauko vamzdynų montuotojų. • 

       Atlyginimas nuo 1000-2500 Eur/mėn. į rankas;
Gręžinių gręžimo operatorių•  (betranšėjinis tiesimas). 
Atlyginimas nuo 1500-3500 Eur/mėn. į rankas.

Suteikiame visas darbui reikalingas priemones ir transportą atvyki-
mui į darbą (B kat. privalumas). Daugiau informacijos suteiksime že-
miau nurodytais kontaktais darbo dienomis I-V : 
mob. tel. +370 691 86 121, el. p.: info@gensera.lt

„Anykšta“ bei balsavimo rezul-
tatai portale anyksta.lt. Padėkos 
sudarys 75 proc. bendro rezulta-
to, balsavimas internete 25 proc.

Populiariausių medikų rin-
kimų galutinius rezultatus 
skelbsime balandžio 30 dienos 
„Anykštoje“. Padėkas, kurios  
spausdinamos laikraštyje, gali-
ma pateikti iki balandžio 26 die-

nos (padėkos kaina – 15 eurų). 
Padėkas galima užsakyti re-

klama@anyksta.lt, arba redakci-
joje (Vilniaus g. 29, Anykščiai). 
Tel. pasiteirauti: +370 381 59 
458; +370 686 33 036.

Populiariausiam gydytojui 
„Anykštos“ redakcija įteiks ser-
tifikatą bei atminimo dovaną.

- AnYkŠTA

Kurkliuose ir Anykščiuose 
dirbanti gydytoja Dalia Kaz-
lauskienė sulaukė 35 padė-
kų.

Gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Rūtai 
PACIŪNIENEI nuoširdus ačiū už rūpestingą gydymą ir ma-
lonų bendravimą.

Janė MINDERIENĖ

Nuoširdžiai dėkojame Kurklių ambulatorijos gydytojai 
Daliai KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Rūtai PACIŪNIENEI 
už  rūpestingą gydymą ir malonų bendravimą.

L. ir A. GRYBAUSKAI 

Gydytojui Valdui MACIJAUSKUI ir slaugytojai Laimutei 
SLAPšIENEI už įsigilinimą į paciento problemas, bendru 
sutarimu sprendimų priėmimą, kompetentingą bendravi-
mą, už gydytojo priesaikos vykdymo neapribojimą tik darbo 
valandomis.

Vida DIČIŪNAITĖ
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sprintas

horoskopas

AVINAS. Verčiau nieko ne-
darykite suirzę, nes sugadinsite 
ne tik savo, bet ir kitų nervus. 
Nevalia būti kategoriškiems. 
Regis, kiti nespės reaguoti į 
netikėtus jūsų minčių ir nuo-
taikų šuolius. Nepervertinkite 
savo jėgų ir saugumo.

JAUTIS. Būsite gana ne-
nuoseklūs ir klaidinsite aplin-
kinius. Geriausias būdas apsi-
saugoti nuo nesusipratimų bei 
atgauti pusiausvyrą - ramybė ir 
vienatvė. Gali tekti taisyti pa-
šlijusią sveikatą arba lankyti, 
slaugyti ligonį. 

DVYNIAI. Finansinių pro-
blemų gali sukelti pažįstamas 
asmuo. Galbūt būsite skubi-
nami grąžinti skolą ar jausitės 
spaudžiami paskolinti, įsipar-
eigoti. Apskritai, tikėtini kon-
taktai su neramiais, skuban-
čiais, impulsyviais žmonėmis. 

VĖŽYS. Bus nelengva dar-
be. Regis, aplinkiniai elgsis 
kažkaip priešiškai, neprogno-
zuojamai. Jeigu reikšite kitokią 

nuomonę, patirsite nemalonius 
išpuolius, kritiką.

LIŪTAS. Su darbais dorosi-
tės nelengvai. Vis dėlto vakare 
galite kažką nustebinti savo 
žiniomis, požiūriu, akiračiu ar 
vertybėmis. Arba jūs patys su-
sižavėsite originaliu nepažįs-
tamuoju, užmegsite virtualią 
pažintį ar pan.

MERGELĖ. Išlaidų, rū-
pesčių sukels vaikai, mylimas 
žmogus. Regis, vakare aiškin-
sitės dėl netikėtos finansinės 
rizikos, skolos ar paskolinto 
daikto, nuostolio ar pan. 

SVARSTYKLĖS. Jus gali 
stebinti partnerio nenuose-
klumas ir išsišokimai. Jeigu 
atrodė, kad santykiai pakrypo 
stabilesne vaga, teks patirti ne-
prognozuojamų ekscesų. Bręs 
planas senus ryšius pakeisti 
naujais.

SKORPIONAS. Gana sun-
kiai seksis darbai, nedžiugins 
savijauta. Jeigu siekėte staiga 
pradėti gyventi planingiau, 
labiau organizuotai, viskas su-
sijauks. Patirsite, kad ne taip 

lengva pakeisti dienotvarkę 
bei įpročius. 

ŠAULYS. Dėl vaikų išdaigų 
ar netikėtų poreikių gali su-
plonėti jūsų piniginė. Galimi 
spontaniški nuotykiai, pramo-
gos. Neįprastu būdu gali už-
simegzti pažintis su originaliu 
asmeniu.

OŽIARAGIS. Jums galvos 
skausmą jau nuo pat ryto gali 
kelti artimi žmonės. Jau net 
kibirkščiuosite dėl emocinės 
įtampos ir susierzinimo. Gali 
įsiplieksti aršūs ginčai. 

VANDENIS. Bus nelengva 
išpešti norimą informaciją, 
ypač jeigu tikitės jos neiškrai-
pytos ir tikros. Vakare infor-
macija pasipils lyg iš gausybės 
rago. Kažkas jus išties nuste-
bins. Arba būtent jūs šokiruo-
site kitus. Atsargiai kelyje.

ŽUVYS. Dėl pinigų, daik-
tų galite apsipykti su draugu, 
pažįstamu. Vakare staiga gali 
tekti ieškoti dovanos asmeniui, 
kurį derėtų pasveikinti svarbia 
asmenine proga. Arba patys 
sulauksite netikėto siurprizo.

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS SKELBIMAS
  Anykščių rajono savivaldybės administracija skelbia pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybei nuosavybės teise pri-

klausančio Anykščių rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomo ir Anykščių rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos patikėjimo teise valdomo ilgalaikio materialiojo turto pardavimą viešame prekių aukcione:

Eil. 
Nr

Pavadinimas Pagaminimo metai Pradinė pardavimo kaina, 
Eur

Apžiūros vieta

1. VW Caddy (EDR 751) 2008 800,00 Anykščių m.
2. VW Caddy (EDR 754) 2008 800,00 Anykščių m.
3. VW Transporter (CUG 610) 1996 850,00 Anykščių m.
4. VW Sharan (TVM 535) 2002 450,00 Anykščių m.
5. Skoda Superb (DHA 889) 2007 700,00 Anykščių m.

Viešas aukcionas vyks adresu J. Biliūno g. 23, Anykščių m., 3 aukšte, posėdžių salėje, 304 kab. Aukciono pradžia – 2024 m. gegužės 8 d. 10 val. aukciono da-
lyviams atvykus ir užsiregistravus.

Neparduoto turto pakartotinis aukcionas vyks tuo pačiu adresu 2024 m. gegužės 22 d. 10 val.
Parduodamo turto apžiūra – 2024 m. balandžio 30, gegužės 2, 3 d., darbo valandomis, iš anksto susitarus dėl tinkamo apžiūros laiko mob. tel. 8 698 86592, 

atsakingas asmuo Bendrojo ir ūkio skyriaus ūkio reikalų specialistas Almantas Žvirblis.
Už aukciono vykdymą paskirtas atsakingas asmuo Bendrojo ir ūkio skyriaus vedėjo pavaduotojas – Algirdas Žalkauskas, mob. tel. 8 614 96475, el. p. algirdas.

zalkauskas@anyksciai.lt.
Minimalus kainos didinimo intervalas – ne mažesnis kaip 1 (vienas) procentas pradinės pardavimo kainos.   
Tretieji asmenys neturi teisių į šį turtą.   
Automobiliai registruoti valstybės įmonėje „Regitra“.   
Už aukcione įsigytą turtą atsiskaitoma per 3 (tris) darbo dienas nuo aukciono dienos banko pavedimu į Anykščių rajono savivaldybės administracijos nurodytą sąs-

kaitą. Įsigytą turtą pirkėjas pasiima ir išsiveža savo lėšomis ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas po atsiskaitymo.
Aukciono dalyvio bilieto kaina – 5 (penki) eurai. Aukciono dalyviai registruojami aukciono dieną likus 2 (dviems) valandoms iki aukciono pradžios. Registracija 

vyks Anykščių rajono savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų ir turto skyriuje J. Biliūno g. 23, Anykščių m., 201 kab. 
Aukcionas laikomas neįvykusiu, jei jame užsiregistravo mažiau kaip du dalyviai.
Išsamią informaciją teikia Anykščių rajono savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų ir turto skyriaus vedėja V. Vilkickaitė, tel. (8 381) 58 054, 
el. p. vilma.vilkickite@anyksciai.lt. Daugiau informacijos skelbiama https://www.anyksciai.lt/lt/verslininkui/pardavimas.html.    Užsak. nr. 421

Futbolas. Balandį finišavo 
Utenos apskrities atvirosios 
salės futbolo (5×5) pirmeny-
bės patiems jauniausiems – 
U7 ir U9 amžiaus grupių ko-
mandų žaidėjams. U9 grupėje 
savo jėgas išmėgino devynios 
vaikų komandos iš Ignalinos, 
Širvintų, Anykščių, Kupiškio, 
Ukmergės ir Molėtų. Geriau-
siai šiame sezone pasirodė 
Ignalinos PŠSPSC jaunieji 

salės futbolininkai. Tarp pri-
zininkų pateko Širvintų SC 
ir Anykščių „KKSC-Šilelio“ 
vaikai. Bet kaip ir minėjome, 
nugalėtojai čia yra visi“, – ra-
šoma oficialioje UAFF svetai-
nėje.

Krepšinis. Aukštaitijos 
krepšinio lygoje – dar viena 
anykštėnų pergalė. Trečiadienį 
Pauliaus Leonavičiaus auklėti-
niai (2010 m. gim. ir jaunesni) 
„Nykščio namų“ arenoje 60:53 
nugalėjo Širvintų SC komandą.

Rezultatyviausiai šeimininkų 
gretose žaidė K. Vaškevičius, 
įmetęs 15 taškų. H. Čižauskas 
ir V. Luščiauskas pelnė po 10, 
J.Taleišis, B. Juotka ir N. Že-
maitis – po 6 taškus.

Sunkioji atletika. Penktadie-
nį Anykščiuose buvo surengtos 
zoninės U13 sunkiosios atle-
tikos varžybos. Perspektyvūs 
anykštėnai dėl medalių kovojo 
su Rokiškio bei Panevėžio at-
stovais. Svorio kat. iki 38 ki-
logramų pirmą ir antrą vietas ANYKŠČIŲ KREDITO UNIJOS PAKARTOTINIO EILINIO 

VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO PRIIMTI NUTARIMAI

Vadovaujantis LR kreditų unijų įstatymu, informuojame apie 2024-04-18 įvy-
kusio pakartotinio eilinio visuotinio narių susirinkimo priimtus nutarimus:

1. SVARSTYTA. Vidaus audito tarnybos ataskaita. 
Ataskaitos įvertinimas. 

NUTARTA: Įvertinti vidaus audito tarnybos vadovės darbą teigiamai.
2. SVARSTYTA. Valdybos veiklos ataskaita. Ataskaitos 

įvertinimas. 
NUTARTA:  Įvertinti valdybos darbą teigiamai.
3. SVARSTYTA. Paskolų komiteto ataskaita. Ataskaitos 

įvertinimas. 
NUTARTA: Įvertinti paskolų komiteto darbą teigiamai.
4. SVARSTYTA: Metinių  finansinių ataskaitų rinkinio pri-

statymas. Metinių finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimas. 
NUTARTA: Patvirtinti Anykščių kredito unijos 2023 m. metinių finansinių atas-

kaitų rinkinį. 
5. SVARSTYTA: Pelno paskirstymo tvarkos projekto pri-

statymas. Nutarimo dėl pelno paskirstymo tvarkos priėmi-
mas.

NUTARTA: 2023 m.  pelną  509.537,09 Eur sumoje skirti į rezervinį kapitalą.
6. SVARSTYTA: 2024 m. kredito unijos pajamų ir išlaidų 

sąmatos tvirtinimas. 
NUTARTA: Patvirtinti 2024 m. kredito unijos pajamų ir išlaidų sąmatą.
7. SVARSTYTA: Metinių išmokų (tantjemų) kredito unijos 

vadovams nustatymas. 
NUTARTA: 
1. Patvirtinti 22000 Eur (Dvidešimt du tūkstančiai) eurų metinių išmokų (tan-

tjemų) fondą 2024 m.
2. Pavesti valdybai spręsti tantjemų vadovams ir paskolų komiteto nariams 

išmokėjimą.
8. SVARSTYTA. Unijos stojimas į Asociaciją Panevėžio 

prekybos, pramonės ir amatų rūmai.
NUTARTA: Įstoti Anykščių kredito unijai į Asociaciją Panevėžio prekybos, 

pramonės ir amatų rūmai.
9. SVARSTYTA: Visuotinio narių susirinkimo dalyvių infor-

mavimas apie planuojamą pajinių įnašų grąžinimą. 
NUTARTA: informacija išklausyta, nutarimas nepriimtas.

VAlDYBA 

pasidalijo Kęstutis Mažeika 
(išrovė 24 kg ir išstūmė 30 kg 
sveriančią štangą) bei Danie-
lius Matiečius (23 ir 30 kg). Sv. 
kat. iki 42 kg aukso medalį lai-
mėjo Augustas Mažeika (28 ir 
35 kg). Sv. kat. iki 46 kg niekas 
neprilygo Danieliui Martinkė-
nui (32 ir 41 kg), o antroji vieta 
atiteko Mantui Silickui (31 ir 
40 kg). Sv. kat. iki 49 kg trium-
favo Lukas Kanonovas (32 ir 

45 kg). Sv. kat. iki 67 kg čem-
pionu tapo Dovydas Patumsis 
(38 ir 50 kg). Sv. kat. iki 73 kg 
aukso ir sidabro medaliai ati-
teko Einorui Raugui (42 ir 53 
kg) ir Nojui Povilavičiui (27 ir 
33 kg). Sv. kat. iki 81 kg visus 
pranoko Danielius Kisielis (40 
ir 50 kg), o sunkiausiųjų atletų 
kategorijoje ant antrojo paky-
los laiptelio lipo Jonas Kana-
peckas (40 ir 50 kg).
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Skelbimus galite skelbti ir 
portale anyksta.lt

Asmeninio skelbimo kaina:
7 Eur -7 dienos; 

12 Eur - 14 dienų.

perka
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įvairūs

Jaunos vištaitės!
Balandžio 25 d. (ketvirtadienį) pre-

kiaus Kaišiadorių rajono paukštyno 
vakcinuotomis 4-5-6 mėn. rudomis, 
raibomis, baltomis, pilkomis, juodomis 
ir lehornomis dėsliosiomis vištaitėmis 
ir prieš dėjimą dedančiomis vištaitėmis 
bei spec. lesalais, turės gaidžiukų (mob. 
+370 616 50 414). 

Svėdasuose (prie turgelio) 11.35, 
Daujočiuose 11.45, Auleliai 11.50, 
Viešintose 12.35, Papiliai 12.45,  
Surdegyje 12.55, Vašokėnai 13.05, 
Troškūnuose (turgelyje) 13.15, 
Latavėnuose 13.30, Didžiuliškiuose 
13.40, Padvarninkuose 13.45, 
Andrioniškyje 13.55, Kuniškiuose 14.10, 
Anykščiuose (miesto turguje, šalia 
“Senukų”) 14.25, N. Elmininkai 14.40, 
Elmininkuose  14.50, Čekonyse 15.00,  
Kalveliuose 15.05, Debeikiuose 15.10, 
Bebarzdžiuose 15.15, Rubikiuose 15.20, 
Burbiškyje 15.30, Katlėriuose 15.40, 
Pašiliuose 15.45, Skiemonyse 15.55, 
Staškūniškyje 16.20, Kurkliuose 16.30, 
Šlavėnuose 16.40, Ažuožeriuose 16.55,  
Pagiriuose 17.00, Dabužiuose 17.05, 
Kavarske 17.15, Janušavoje 17.20, 
Pienionyse 17.25, Repšėnuose 17.30, 
Traupyje 17.35, Levaniškiuose 17.45.

Informuojame, kad matininkas Žilvinas Strolia (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2214), 
2024-05-06, 09:00 val. atliks žemės sklypo proj. Nr. 724, esančio Viešintų mstl., 11:00 val. atliks že-
mės sklypo proj. Nr. 479-1, esančio Janapolio k. Traupio sen., ir 13:00 val. žemės sklypo proj. Nr. 480 
esančio Pumpučių k. Kavarsko sen. kadastrinius (geodezinius) matavimus. Kviečiame atvykti prie savo 
sklypo gretimų žemės sklypų kadastro nr. 3484/0001:307 savininkės V.P. turto paveldėtojus ir  sklypo nr. 
3438/0001:22 savininkę V.B., bei pastatų unikalus Nr. 4400-5930-0762 ir Nr. 4400-5930-0759 savininko 
J.Č. turto paveldėtojus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į Žilviną Strolią adresu Dariaus 
ir Girėno g. 13, Anykščiai, el. paštu zilvinasstrolia1@gmail.com arba telefonu +370 605 80 239.

Išsami informacija 
norintiems įsirengti bio 

nuotekų valymo sistemą. 
Optimalus parinkimas tiek finan-

siškai, tiek gamtosauginiu atžvilgiu 
keliamų griežtų reikalavimų. Naujų 

sistemų „Traidenis“, tiek senų 
išgriebimo duobių perdarymas į 

šiuolaikišką BNVI.
Sertifikatai, garantijos, servisas. 

Mob. +370 641 93 058.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Ieško savo „svajonių sody-
bos“– arba jai tinkamos vietos 
(sklypo)! Atlygina už jums ži-
nomą informaciją. Skambinkite 
su įvairiais pasiūlymais!

Mob. +370 608 44 340.

Automobiliai

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Visų markių automobilius, 
motociklus, žemės ūkio tech-
niką. Sutvarko dokumentus, 
atsiskaito iškarto.

Mob. +370 623 65 267.

Superkame KARVES, 
BULIUS IR TELYČIAS 

„KREKENAVOS 
AGROFIRMOS“ 

Supirkėja olga Smailienė. 
Mob. +370 612 02125.

Medžio apdirbimo įmonė 
TIESIOGIAI PERKA 

MIŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MišKus su ŽEME iR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.

Mob.: +370 612 36 705, 
+370 652 37 118.

UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIzUOJA:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 

arba telefonu +370 657 68 156, +370 698 70 127.

Nekilnojamasis turtas

2 kambarių bendrabučio tipo 
butą Anykščiuose, 4 aukšte, 
Liudiškių g. 29. Yra vonia su 
tualetu. Kaina sutartinė. 

Mob.: +370 648 85 594, 
+370 618 70 024.

Kuras

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Malkos į namus.
Mob. +370 623 56 844.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Ąžuolines atraižas ir kitokias, 
supjautas, pakais. 

Mob. +370 609 91 007.

Supjaustytas beržines atrai-
žas, malkas. Įvairaus žvyro po 
3 tonas. Atveža.

Mob. +370 621 30 354.

Kita

Amonio – kalcio salietrą. 
Kompleksines 15-15-15, kar-
bomidą, amonio sulfatą, bul-
vėm trąšas. Pristato. Pristato ir 
mažais kiekiais.

Mob. +370 605 49 513.

ATPIGINTOS SKALDYTOS 
MALKOS Už 

NESKALDYTŲ KAINą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Gyvuliai

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. +370 656 40 439.

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninė-
mis svarstyklėmis.

Mob.: +370 687 21 828, 
+370 675 95 128.

Kita

šiaudus ritiniais nuo 40 iki 200 
rulonų. Pasiima. 

Mob.+370 600 11 708.

Teleloto. Žaidimas nr. 1463 Žaidimo data: 2024-04-21 
Skaičiai: 29 33 27 67 30 73 57 5 56 71 41 16 25 3 18 64 4 1 
59 2 60 11 34 9 14 31 20 17 28 22 55 70 39 7 19 42 46 69 52 
26 50 (Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, 
įstrižainės) 74 58 61 6 63 21 24 48 36 8 47 62 (visa lentelė) Pri-
zai Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą 
lentelę 3636.00€ 6 Užbraukus įstrižaines 11.00€ 655 Užbrau-
kus eilutę 3.00€ 9407 Užbraukus keturis kampus 2.00€ 15982 
Papildomi prizai Bilietas Prizas 0116776 Automobilis Citroen 
C5 AirCross 0050407 Automobilis Fiat 500 0147275 Automo-
bilis KIA CEED 028*682 Pakvietimas į TV studiją 008*832 
Pakvietimas į TV studiją 003*513 Pakvietimas į TV studiją

Nuoma

Moteris ieško išsinuomo-
ti dalį, arba visą gyvenamąjį 
namą, Anykščių mieste, tinka 
ir priemiestyje.

Mob.  +370 604 12 810.

Išnuomojamas 2 kamba-
rių butas Anykščiuose, J. 
Basanavičiaus g.

Mob. +370 687 25 892.

Paslaugos

šiltina fasadus, atlieka fasa-
dų tinkavimą, apdailos darbus. 
Šiltina pamatus, tinkavimo ap-
dailos darbai. Dengia šlaitinius 
stogus. 

Mob. +370 676 52 289.

Prilydo bituminę stogų dangą. 
Mob. +370 603 05 033.

Informuojame žemės sklypo (kadastro nr.3436/0003:403), esančio Papšių k., Debeikių 
sen., Anykščių r. sav., savininkus ir paveldėtojus, kad UAB ,,Anykščių matininkas“ mati-
ninkas V.G., kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-377, 2024 m. gegužės 7 d. 11.00 val. 
atliks žemės sklypo (projektinis Nr.887-2), esančio Papšių k., ribų ženklinimo darbus. 
Prireikus išsamesnės informacijos prašom kreiptis į įmonę UAB ,,Anykščių matininkas“, 
adresu J. Biliūno g. 4-8, Anykščiai, el. p. info@anmat.lt arba telefonu +370 698 16 608.

Informuojame žemės sklypo kad. nr. 3410/0002:50 esančio Žiedonių k., Anykščių r. savi-
ninko D.K. artimuosius, kad MB „Normetra“ matininkas S.Melaika (kv. paž. Nr. 2M-M-1080) 
2024-05-03 15.00 val. vykdys žemės sklypo kad. nr. 3410/0002:260 esančio Žiedonių k. 
4, Anykščių r. ženklinimo darbus. 
Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į MB „Normetra“ adresu Gipiškių g. 20, 
Tetirvinų k., Pasvalio raj., el.paštu normetra.geo@gmail.com arba telefonu +370 622 53 272.

PERKAME
Šienavimo paslaugą.

Preliminarus kiekis 300 ha.
Dalis pjaunama du kartus.

Mob. +370 687 76 191.
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anekdotas

oras

0
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mėnulis
balandžio 23-25 d. – pilnatis.

Fidelis, Kantrimas, Ervina, 
Gražvyda.

Morkus, Tolmantas, Žavinta, 
Žadmantė.

Adalbertas, Jurgis, Jurga, 
Daugaudas, Vygailė, Jurgita.

šiandien

balandžio 24 d.

balandžio 25 d.

vardadieniai

Ateina Petriukas prie moky-
klos ir žiūri: valytojas dulkes 
šluoja.

- Kas atsitiko? - klausia Pe-
triukas.

- Mokykla sudegė.
Ateina po pusvalandžio ir vėl 

klausia:
- Kas atsitiko?
- Gi sakiau, mokykla sudegė.
Ateina po valandos:
- Kas atsitiko?
- Nu dėl Dievo meilės, jau sa-

kiau: mokykla sudegė!
- Klausyčiau ir klausyčiau...

***
- Ko liūdi?
- Ai, nieko! Tiesiog mano ta-

rakonai paskelbė karą kaimynų 
tarakonams...

- Čia gi puiki žinia! Vieni ki-
tus išnaikins!

- Aha, išnaikins! Vakar jie 
1500 belaisvių parsivedė!

***
Ant antenos tupi du žvirbliai. 

Ji rauda. Jis mėgina ją nuramin-
ti:

- Patikėk gi manimi pagaliau! 
Aš nevedęs. Man žiedą užmovė 
ornitologai...

***
Profesorius:
- Užuot ruošęsis egzaminams, 

lakstote su mano dukterimi...
Studentas:
- Pone profesoriau, jūs gi pats 

man patarėte panagrinėti jūsų 
kūrinius. Tamstos dukterį aš 
laikau geriausiu.

***
Norint patikti moterims, rei-

kia būti protingu, turtingu, gra-
žiu arba katinu.

Išleistas naujas žurnalo 
„Aukštaitiškas formatas“ numeris
Pardavimus stabdo per aukštos būstų kainos

Buvusi diplomatė strateguoja Anykščių kultūrą

Nuožmiojo grafo Manuzzi sėkmės istorija

Girią sodino ir jauni, ir seni
Šeštadienį, balandžio 20-ąją, visoje šalyje vyko nacionalinis miškasodis „Kad giria ža-

liuotų“, įprasminantis Dainų šventės šimtmetį.
Anykščių rajone, Mikierių girininkijos teritorijoje, Šimonių girioje, apie 140 į talką susi-

rinkusių žmonių pasodino beveik 10,5 tūkst. medžių ir krūmų. 

Valstybinių miškų urėdijos 
Anykščių regioninio padalinio 
vadovė Monika Sirgėdienė sakė, 
kad akcijoje dalyvavo kiek ma-

žiau žmonių, nei buvo užsiregis-
travę – apie dvidešimt jų savo da-
lyvavimą atšaukė dėl asmeninių 
priežasčių ar dėl oro sąlygų. 

„Bet pasodinome visus me-
džius, kuriuos ir planavome. So-
dinti atvyko labai įvairaus am-
žiaus žmonės – nuo trejų metukų 

iki beveik 80-ties metų. Atvyko 
mokyklos, bendruomenės, tėvai 
su vaikais, įstaigos, pavieniais 
asmenys, buvo žmonių ir iš kitų 
rajonų, atvažiavusių specialiai į 
Anykščius, nes norėjo pamatyti 
kito krašto miškus“, – kalbėjo 
M. Sirgėdienė. 

Šimonių girioje mišką sodino 
ir Anykščių rajono savivaldybės 
meras Kęstutis Tubis bei rajono 
Tarybos nariai „valstiečiai“. 
O būsimasis Anykščių rajono 
vicemeras, socialdemokratas 
Dainius Žiogelis per miškaso-
dį vyko į Pakruojo rajoną, kur 
su kitais socialdemokratais bei 
partijos pirmininke Vilija Blin-
kevičiute sodino ąžuolų giraitę. 

Miškui sodinti Mikierių giri-
ninkijoje buvo paskirtas 2,4 ha 
plotas, jame pasodinta 10 tūkst. 
vnt. pušų, 300 vnt. beržų ir 100 
vnt. krūmų. 

Visoje šalyje pasodinta dau-
giau nei 100 girių, šiemet įsitrau-
kusiųjų į akciją buvo rekordiškai 
daug – apie 15 tūkstančių. 

Nacionalinio miškasodžio 
„Kad giria žaliuotų“ metu buvo 
sodinami mišrūs medynai, su-
daryti iš daugiau nei trijų vieti-
nių medžių rūšių: ąžuolų, beržų, 
liepų, eglių, pušų, juodalksnių, 
bukų ir kitų.  

-AnYkŠTA

Anykščių meras Kęstutis Tubis bei rajono Tarybos nariai Romas Pa-
činskas ir Linas Pravilionis medelius sodino Šimonių girioje. Dešinė-
je Anykščių regioninio padalinio vadovė Monika Sirgėdienė. 

Anykščių valstiečių ir žaliųjų nuotr.

Būsimasis Anykščių rajono vicemeras, socialdemokratas Dai-
nius Žiogelis mišką sodino Pakruojo rajone drauge su LSDP 
pirmininke, europarlamentare Vilija Blinkevičiūte.

Dainiaus Žiogelio feisbuko nuotr.

Nacionaliniame miškasodyje „Kad giria žaliuotų“ Mikierių girininkijoje dalyvavo apie pusantro 
šimto sodintojų, kurie užsodino 2,4 ha miško.                                   Valstybinės miškų urėdijos nuotr.


